16-02-2024 12:00:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário visto que a falta de sinalização dificulta o trânsito de veículos e pedestres,
coloca a vida dos cidadãos em risco e torna o local propício à acidentes e descumprimento das leis de

trânsito. É
indispensável que a prefeitura faça as reformas necessárias, sendo o reforço na pintura dos pares, das

travessias
elevadas, estacionamentos, faixas de pedestres, sinalização das vias e placas de indicação. Visto os

argumentos
apresentados, solicito aos nobres pares unânime aprovação.

Requerimento solicita manutenção na pintura de pare na Rua do Advogado de frente o número 608, no Bairro
Jardim das Palmeiras.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-02-2019

RUA DO ADVOGADO, DE FRENTE O NUMERO 608 , JARDIM DAS PALMEIRAS, 38.412-312,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO / REFORMA DE FAIXA DE PEDESTRE Nº 12941/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

16-02-2024 12:00:55

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total